



یکشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ / ۲۰۲۲ میلادی / شماره ۳۴۱ / صفحه ۸ / سال چهارم / ۲۰۰۰ تومان

سراپتام پنج فرمان ابراهیم ریسی؛

موتور صنعت بادستور روشن نمی‌شود!

صفحه ۱

دبیر اصن و ابرکتدکنگان خودرو

واردات در برابر صادرات خودرو انحصار در انحصار است

واریز یارانه ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومانی؛ ۲

در مناطق سرمایه‌های صورت گرفت؛ ۲

یارانه جدید نیامد

صفحه ۱

بارای مثبت سازمان تامین اجتماعی؛

افزایش حقوق بازنشستگان تصویب شد

واماندگان سهام عدالت ۱

فعلات مثبت نام ننگند ۱

صفحه ۱

بارای مثبت سازمان تامین اجتماعی؛

ورود نیم میلیون تن کالای اساسی با ۸ کشتی به بندر امام

ابزار کوتاه

مدیرعامل شرکت احیا استیل بافت خبر داد:

پیشرفت فیزیکی فاز ۲ به ۵۳ درصد رسید



مدیرعامل شرکت احیا استیل بافت اعلام کرد: اهداف این شرکت در سال ۱۴۰۰ در بخش‌های مختلف به ویژه پیش تولید مطابق با ظرفیت اسمی تحقق یافت.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، عطارد گوردزی گفت: میزان تولید آهن اسفنجی شرکت احیا استیل بافت در سال ۱۴۰۰ (با وجود قطعی برق و گاز در بخشی از ایام سال) به ۸۰۰ هزار تن رسید که معادل ظرفیت اسمی استودی افزودن میزان پیشرفت فیزیکی پروژه فاز ۲ شرکت نیز در حال حاضر به ۵۳ درصد رسیده است که با توجه به تلاش همه همکاران تا پایان سال جاری شاهد راه اندازی آزمایشی آن باشیم. برنامه افتتاح رسمی در بهار سال ۱۴۰۲ خواهد بود. گوردزی ادامه داد: شرکت احیا استیل بافت در سال گذشته موفقیت‌هایی کسب کرد که از جمله آنها پیدایشی نظام جدیدی برای مینی بر برنامه، بهسازی ریسک و فرصت‌های سازمانی بر اساس مدل FMEA، بازنگری فرآیندهای سازمانی براساس مدل APQC، تدوین سند برنامه‌ریزی استراتژی میان مدت و بلندمدت، استقرار سیستم MIS در حوزه‌های عملیاتی و استقرار نرم افزار هوش تجاری (BI) است. وی با اشاره به نامگذاری اسهل به «تولید دانش بنیان» استیل افزود: «در خصوص برنامه‌های سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: شرکت برای تحقق شعار اسهل در تولید دانش‌گامی و پاکتیت معطای طرفیت اسمی کارخانه گام با ظرفیت تولید سالانه ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی، بزرگترین و تنها مجتمع صنعتی بزرگ منطقه در سطح سه شهرستان بافت، رابر و ارزویه است که در سال ۱۳۹۸ افتتاح و به بهره برداری رسیده است.

بارای مثبت سازمان تامین اجتماعی؛

افزایش حقوق بازنشستگان تصویب شد

افزایش مستمری بازنشستگان با رای مثبت هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی به تصویب رسید. به گزارش اقتصاد آنلاین: حسن صادقی رییس اتحادیه بینکسوتان جامعه کارگری با اعلام این خبر از ارسال صوبه یادشده به هیات دولت جهت تصویب نهایی آن خبر داد. گفته وی، آنچه در هیات مدیره سازمان به تصویب رسیده افزایش است. به استمری به اندازیه صوبت شورایی کار با اضافه‌ای متناسب‌باری است. صدافی در پایان ابراز امیدواری کرد: احکام حقوقی جدید بازنشستگان با در نظر گرفتن افزایش سالانه به اضافتی متناسب‌سازی تا قبل از پایان اردیبهشت صادر شود.

گزارش «امروز» در مورد سیاست‌های کارگری دولت سیزدهم

روزی که هنوز تعطیل نیست!

مزد کارگران در چند سال گذشته به‌اندازه نرخ تورم افزایش نیافته بود. دستمزد تیغ دو لبه است که تعیین آن با حضور جامعه کارگری و کارفرمای نیاز به دقت و ظرافت دارد، در همین راستا دستمزد سال ۱۴۰۱ تعیین شده که از این جهت مطلوب است

وب‌گاه امروز: WWW.TODAYONLINE.IR

عید فطر، روز چیدن میوه‌های شاداب استعجابت مبارک باد

یادداشت امروز

اجرایی شدن سند کار شایسته

پروا فضل شادمان

در راهبرد کلان چشم تولید و اعتلای اقتصاد کشور، کارگران نقش بسیار پررنگی دارند و پویایی جامعه کارگری به عنوان سرمایه‌های نظام اسلامی، از اهمیت بالایی برخوردار است. ضمن اینکه در سال‌های که دشمن شریبه به اقتصاد و تولید کشور را نشانه رفته است، این قشر ارزشمند با همه سختی‌ها به تداوم مسیر تعالی ایران اسلامی کمک کردند. تاکید بر تداوم پایبندی بر اصل سه‌جانبه‌گرایی در تصمیم‌گیری‌های مربوط به جامعه کارگری، حضور کارگران در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، حمایت از توسعه و تقویت انجمن‌های کارگری، اجرایی‌شدن سند کار شایسته، توجه به مهارت‌افزایی کارگران، ارتقای شرایط ایمنی و بهداشت کارگری، تامین مسکن کارگران، اصلاح وضعیت قراردادی کارگران و حذف قراردادهای کاری کوتاهمدت، اصلاح ساختار سازمان تامین اجتماعی و افزایش سهم کارگران در مدیریت این مجموعه، تخصیص سهم عدالت به کارگران چالنده از این سهام، حذف شرکت‌های واسطه‌کاری، مبارزه با وارداتی بی‌رویه کالا، اجرای سهل‌تر قانون مشاغل سخت و زیان‌آور و تسریع در اجرای سیاست‌های کلی تامین اجتماعی ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری از جمله درخواست‌ها و مطالبات کارگران است. در ایران پس از انقلاب اتفاقات خوبی برای کارگران رخ داد که از جمله تصویب قانون کار، تصویب طرح بن کارگری و همچنین تصویب ضرورت ایجاد تشکلهای کارگری و سهم شمن کارگران در ثروت کارخانجات از جمله این موارد است. در این حوزه قوانین خوبی تصویب شد اما ساختار اقتصادی ایران براساس منتهای علمی جهانی استانداردسازی نشده است و این عدم ی سامانی اقتصادی فقر بیشتر راه جامعه کارگری تحمیل کرده است.

بر اساس قانون برنامه ششم توسعه دولت مکلف به تحقق کارکنان متناسب با تورم است. هرچند در پایان سال ۱۴۰۰ به گویه آمارهای مرکز آمار ایران تورم در کتال ۴۰ درصدی قرار داشت، قانون بودجه ۱۴۰۱، حداقل حقوق کارگران مشمول دستگاههای اجرایی (کارمندان) را ۵۷٫۴ درصد افزایش داد. بر این اساس تقریباً همین نسبت افزایش حقوق در شورای عالی کار برای کارگران بخش خصوصی نیز- ادامه در صفحه ۲

نگینا نایم درصدا از ذخایر صنعت مس استخراج می‌شود

کم‌لطفی به معدن گنج!



صفحه ۲

صفحه ۴

معاون وزیر نفت در امور پایایش و پیش‌خبر داد

کنترل قاچاق بنزین با کارت هوشمند سوخت

صفحه ۲

بفرشید یا در بانک پس انداز کنید

فرصت ۳ ماهه به دارندگان ۱۰ هزار یورو ارز خانگی

گزارش «امروز» در مورد سیاست‌های کارگری دولت سیزدهم

روزی که هنوز تعطیل نیست!

خود اختصاص داده که در این سال‌ها با افزایش قیمت‌ها در انواع و اقسام کالاها منجر

به کاهش خرید این قشر شده است.

کارگر ستون و محور تولید

سیلبراهیم ریسی: «در آغاز هفته کارگر در سه‌سومین جشنواره ملی امنیتی برای تقدیر از کارگران، گروه‌های کار و واحدهای نمونه کارگری در یکی از کارخانه‌های تولیدی تأیر در تهران برگزار شده بود. گفته کارگر ستون و محور تولید است و در آیت قرآن، سیره نمونه و در گفتن‌ان امام راحل و مقام معظم رهبری کار و کارگر جایگاه شایسته و بلندی دارند و تجلیل از کارگران نباید به هفته کارگر محدود شود.

رئیس‌افزود کارگران محور، تحقیق اقتصاد مقاومتی و ساختن کشوری مستقل و قدرتمند و ایجاد امنیت اقتصادی، هستند و همه ما به ویژه مسئولان دولت باید به فکر تامین و رفقای معیشت کارگران و مهارت‌افزایی آنها باشیم. چپ‌سور بار دیگر تاکید کرد که علتهای محور برنامه‌های این دولت برای رشد و پیشرفت است و همه مسائل کارگران در جلسه مسالنی که در این جلسه مطرح شد باید با محوریت عدالت حل و فصل شود. ریسی ادامه داد: مسالنی نظیر بیمه، خدمات اجتماعی و درمانی به کارگران و پرداخت به موقع حقوق از جمله مسالنی است که باید در اولویت توجه مسئولان امور کارگری باشد و به صراحت اعلام کرده که هیچ شرکت، بیامکان یا واحد تولیدی به هیچ وجه حق ندارد در پرداخت منظم و به موقع حقوق کارگران کند و اگر واحدی مشکل مالی به منظور جوش خدمت‌پیداشتی و سالمات جامعه کار و تولید، اصلاح این نامه‌ها ۱۳۹۹ قانون کار در راستای حمایت از تامین مسکن کارگران، تحت پوشش قراردادن ۴۰۱ هزار ساوی امکان بیمه اجتماعی کارگران فصلی از طریق انعقاد تفاهم‌نامه با اتحادیه سراسری استادکاران و گذر هزینه‌های زندگی خانواده‌های کارگری از مرز ده میلیون تومان در زمستان ۱۴۰۰، شاخص‌های محاسباتی مستقل کمیته دستمزد کانون عالی شوراها نشان از گذر هزینه‌های زندگی خانواده‌های کارگری از مرز ده میلیون تومان داشت. این محاسبات که براساس واقعی‌سازی هزینه‌های خوراک (به عنوان مبانی محاسبیه سید معیشت) استوار بود، یک نتیجه ملموس داشت: اگر خانواده‌های متوسط کارگری بخوانند در شبانه‌روز، فقط یک وعده غذایی گرم در سفره داشته باشند. هزینه‌های ماهانه زندگی‌شان از مرز ده میلیون تومان تجاوز خواهد کرد.

با این حال، کمیته دستمزد شورایی کار که معیارهای محاسباتی متفاوتی دارد و می‌توانیم به یاداری یک شاخص بسیار پویا و غیرغلب به نام «حفظ قدرت خرید کارگران» استناد کنیم؛ آیا با توجه به تورم اسفند ۱۴۰۰ و فروردین ۱۴۰۱، در آخرین روزهای فروردین بازم می‌توانیم ادعا کنیم قدرت خرید کارگران حفظ شده است؟

معیشت کارگران کشور در یک دهه اخیر تحت تاثیر عوامل مختلفی از جمله تورم، تحریم، بی‌ثباتی بازار و سیاست‌های غیر کارشناسی دولت قرار گرفته است. قشر کارگر به عنوان یکی از آسیب پذیرترین گروه‌های اجتماعی بیش از نیمی از جامعه راه

بسط دلالی نیروی انسانی

رئیس دستگاه جریه در واردات بی‌رویه را موضوعی بسیار مهم و محوری توصیف کرد و اظهار داشت: جلوگیری از واردات بی‌رویه پیش‌نیاز رونق فعالیت‌های تولیدی است و وزیران مربوطه باید به طور موضوعی را بگیری کنند. چرا که واردات کالاهای نیروی انسانی را جمع کنند تا کارگران بتوانند در سامانه جامع کار بدون واسطه و با حفظ کرامت و احترام توانمندی‌های خود را به کارفرمایان معرفی و کارفرمایان نیز با رعایت احتراام از آنها دعوت به کار شود.

رئیس جمهور جلوگیری از واردات بی‌رویه را موضوعی بسیار مهم و محوری توصیف کرد و اظهار داشت: جلوگیری از واردات بی‌رویه پیش‌نیاز رونق فعالیت‌های تولیدی است و وزیران مربوطه باید به طور موضوعی را بگیری کنند. چرا که واردات کالاهای نیروی انسانی را جمع کنند تا کارگران بتوانند در سامانه جامع کار بدون واسطه و با حفظ کرامت و احترام توانمندی‌های خود را به کارفرمایان معرفی و کارفرمایان نیز با رعایت احتراام از آنها دعوت به کار شود.

با همکاری دادستانی تهران صورت گرفت؛

توقیف ۱۱۳ خودروی جمع‌آوری غیر مجاز پسماند خشک در دو ماه گذشته

دیو و خودروهای جمع‌آوری غیر مجاز پسماند خشک در دستور کار

قرار گرفته است.

دست‌انتهای و اجرائیات شهرداری تهران و یکارگری ۶ دستگاه خودرو و

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، شای‌مالکی گفته: به منظور مقابله با پدیده نامتجانس زباله گردی و اثرات سوء محیط زیستی و اجتماعی حاصل از آن، اقداماتی همچون بازیدهای مستمر از مناطق ۲۲ گانه و توقیف بار



وی گفت: دستمزد تیغ دو لبه است که تعیین آن با حضور جامعه کارگری و کارفرمای نیاز به دقت و ظرافت دارد، در همین راستا دستمزد سال ۱۴۰۱ تعیین شده که از این جهت مطلوب است.

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: برای اینکه تولیدکنندگان دچار مشکلاتی در قبیل تعطیلی کارگاه‌ها و تعدیل نیرو نشوند، باید سیاست‌های تشویقی و حمایتی از کارفرمایان انجام شود تا برای نیروی کار در آمد افزایش بپهروزی و انگیزه به دنبال داشته باشند ضمن اینکه واحدهای بزرگ به لحاظ سرمایه چون وضعیت خوب دارند با افزایش دستمزد به مشکل برخوردند.

به گفته آقچه‌اغلب بنگاه‌های تولیدی متوسط و کوچک به علت نداشتن سرمایه‌های زیاد به دنبال کاهش هزینه‌های تولید هستند که باید در این زمینه راهکارهای اندیشیده‌شود تا ضمن افزایش تولید از نیروی کار حمایت کنند.

از معیشت شایسته تا درمان رایگان

عبدالله بلوایی می‌گوید در دهه‌های گذشته سیاست‌گذاری‌های غلط کارگران را از حقوق اولیه و قانونی محروم ساخته است. عبدالله بلوایی (معاون صنفی کارگران خیابان میروان) به مناسبت روز جهانی کارگر گفته: کارگران حائق تمامی نروتهای روزی زمین هستند اما متأسفانه از آن بهره‌ای نمی‌برند. در ایران نه یک روز بیک هفته به نام کارگر نامگذاری شده است اما واقعیت امر این است که جایگاه کارگر ایرانی که بیامبر (ص) بر دست بسته است و بوسه زده تجلیست و در کجای قوانین و اجرا قرار دارد؟

او ادامه می‌دهد: تگاه‌های به زندگی و معیشت کارگران در دهه‌های گذشته نشان می‌دهد که پدیدوی چنانچهی حاصل شده است با سرکوب مزدی و فقیرنگی داشتن کارگران، آن‌ها را به زیر خفا سوق داده و یک به یک امتیازات آن‌ها را سلب کرده‌اند برای نمونه امنیت شغلی و حق تشکلهای کارگران علاوه بر حق بر معیشت شایسته، از دست رفته است. به گفته بلوایی، دولت و کارفرمایان برای پایین نگه‌داشتن هزینه‌های خود همیشه دستمزد را به پایین‌ترین سطح ممکن رسانده و متأسفانه نمایندندگان مجلس نیز هیچ نظارتی بر اجرای اقون به خصوص قانون کار نداشتند.

این فعال صنفی ادامه می‌دهد: سیاست‌های غلط عرضه رابر اشتغال و تولید تنگ کرده است و واردات بی‌رویه و بدون برنامه، ایران را از یک کشور تولیدکننده و صادرکننده به یک کشور مصرف‌کننده و بیکار تبدیل کرده است. مافیاهای رانت‌خوار با در اختیار داشتن سرمایه عظیم ایران و از دولتی، تمامی اجناس مورد نیاز کشور از کیف و کفش و لباس و برنج و روغن و چای و حتی خلال دندان و سنگ و بار با از دولتی وارد می‌کنند. این امر باعث ورشکستگی کارخانه‌ها و کارگاههای کوچک شده و هر روز به سیل عظیم یکباران افزوده می‌شود.

بلوایی به مناسبت روز جهانی کارگر، چند خواسته کلیدی خطاب به فرادستان و تصمیم‌سازان مطرح می‌کند: «یجاد تشکلهای مستقل و بدون دخالت دولت؛ داشتن حق تحصیل و درمان رایگان برای همه؛ لغو تمام اشکال قراردادهای موقت و احیای امنیت شغلی برای تمام کارگران کشور؛ پرداخت بدهی هزاران میلیاردی دولت به تامین اجتماعی؛ به رسمیت شناختن حق اعتراض صنفی؛ حذف پدیده نارتست کودکان کار و بازگشت همه این کودکان به مدرسه.»

او در پایان می‌گوید: روز کارگر باید در تقویم رسمی کشور، روز تعطیل باشد تا کارگران بتوانند با فراغ بال پیگیر مطالبات قانونی و صنفی خود باشند.

تاکون نسبت

به توقیف و اخذ تمهد از ۱۱۳ دستگاه خودرو که مابردت به جمع‌آوری غیر مجاز پسماند خشک و جمع‌آوری غیر موضوعی است که به جند پیگیری می‌شود است علاوه بر این، بالغ بر ۹۶۵ تن پسماند خشک در ایستگاه‌های مبیاتی تخلیه و سورت‌ساز شده است.

معاون سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران تصریح کرد: از آن جا که تفکیک غیر اصولی پسماند می‌تواند منجر به شیوع بیماری‌ها

به خطر افتادن سلامت شهر و شهروندان و زمینه‌ساز بسیاری از مشکلات اجتماعی شهود بازیدهای مستمر، برخورد با خاطیان و تقویت نظارت‌ها از اهم موضوعاتی است که به جند پیگیری می‌شود

مالکی در پایان بیان کرد: البته این اقدامات در کنار تلاش و ترویج فرهنگ تفکیک پسماند در میداتولید افزایش زیرساخت‌های تفکیک از مبدا هوشمند سازی آموزش و اطلاع رسانی در راستای مقابله با پدیده زباله گردی صورت می‌گیرد.